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М*а* ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯв* вагове 6* до боротьбо, чт в страв- 6і» На другий
мусЯЮ ПО- ЕХ

Поеідоеияетьс* всіх товаришів і товаришок, які 
можнім свої жертв* на остаточну сплату довгу Укр. 
Роб. Дому в Вінніпегу і одержали на ві жертв* иомеро- 
вані посвідки, що вислід надгород буде проголошений 
в понеділок, див 11, лютого о гол. 8-М вечором в Укр. 
Роб. Домі

Числа тих посвідок, па вкі припаде надгорода бу
дуть проголошені також в слідуючих числах “Укр. Роб. 
Вістей".

аолг, котрий ві» сжсбш ЗаЦ* алІ а став
колбhі Раса, та Гейгвол. той касІ шлак. во в- гру. було 26 полісуі арени* аж Воиаи розсилав саоі

спгавва Ма в ті Вона араіхала бо залитися. ятють цвів і ожадала на сжебіа.Вав It грузив ЮЗ р dan* «сфем- 
а селі Тро-1 врорубїюїв тверду скалу страШері. салат ь ва норові ПрнЖаюа по тат і 

гв і арономуютд дорогу до , аватраа. Подававшись ва асатта ро- Полишити Вдуть до вагона забирати 
' ' Ниви ваахви бітнажа страМцвніжі а Код Вале*, сжебіа, а страВаері не яусжашть ао-

ь нстуа Луцька
Оль- Лава* а імаіау ва свої

6>
аабрвла у авто верепжлеиР рукою ніряажу ваш радансьжшж чагояасія ™ « палата • веатонва яряня а аі- то ас вірятьса. що ас такі сані і лінію до вагою. Полівів зараз по
ааМгт Іатсриаяюналу. брошуру "Лоро -Продеіарсьжа Правда". ""Більшовик и осаааонлеіша вааїть наббиьш, ла-^юл*. аа на всі Я скільки прийду чала виганяти страйкерів і а той час
гою ж> Ст**ди*> Ьааера. -т»— со- Селянська Правда", “Вістн" і “Ko- скорузаах робітничих елемежтж.х бо вЬаідатя ноіж товариш» По праці почалась бійка ніж страйкерами і во-
аяивгппиял бромурок. аяданяі а ч> иуяіст". котрі рсдавша одержує два тіамш тим чином збїтьишмо саоі Пйм зайду до ножного шатра, подивлюсь лінією. Бійка тривала поаерд півтора

і аетарсьві рада й здобудемо те, аго на їхнє життя, то чогось за серпе години Страйкаря хоробро боро-
і наміриться, щоби робітник .ївсь. Коли “інспектор" поліції поба-

ремісно рсаімві к к> тьгурно освіт- нС« мо*.ірдістнчні фаилстські і т »«ться аан повне покористуванняса з а демократичній краї» мав жити гір- чия. що страйкаря верематають. тоді
ньому товаристві “Просвіта' а Тро- a ТІ часоемся мас майже кожна рс- влодіа нашої праці, аадежиться нам шс собаки бідного селянина а старо- перший канув між many страйкарів
_____ L Чого шукала — ее відомо/ шат а Польщі і пере дружоеушяи хтйсне людське ж «та. му краю. Описати життя наданих тазову бомбу, а після інспектора, вже подобається «в «•
Слідуючого дав перевелеао peau*. > пав ввийсь матеріал, яоклнкуетьсв * ***■ товарній робтпидн і робіт- товариші», то ви товариші читачі, почали і другі кидати, щоб розігнати ^ говооитж
а селі Хонвевт. ауаьаото повіт) к Ми- аа жередо ниш- що попе осторонь поза робіт- ніяк не повірили б в те. що так жн- страйкарів і в той сам час промости- Pj, ____ „______полЛть сам
кайла Покдаьчука, Кости Горджжа І Сконфісковано також кілька жни «ичями організашжнн а&жу тільки ау-ть капи робітника. Все. що • пн- ,н дщтогу дав саебвв Бомби нікого -кжн . поол€ІаоСкїі ппо.і,ннїи
Нестара Тмину ка. Від тав агенти де жон з редакаійиоі бЛ.мотеки. наді те. що ви вже дуже швидко роздає- шу. е дійсною правдою Дня 21. груд- не ранили. Однак був це їдкий дим, .____ _____ |й___ _______цц,„
феизмви арештували Івана Ол вдовича сланих для рецензії. З коала сеяре- Tete * своід блудах та зрозумієте, шо на. м. р. ми, робітники з футгалс, так, що майже кожний бідака злапав , г і Лемі новії
і Нестора Тммчука І віддала ід до і арапу Української Сопім Деноара- хотепер ви була ворогами самих се- йш-ти помагати страйкарем з обох ся за очи. та чере? кілька мтиут не д Mlv„ маюІЬ меншнд

в Луцьку до жжподмнії слід- гичмоі Партії, котрий міститься а иьо- 61 ‘ своіх хітей Зрозумієте й це. кемпіа виганяти сжебіа. Це діялось бачив що довкола мето діялося. Од- „1ЬОЧОК , , Іак СЄОи6інов.іні що тн
чого сідді ПІ окр луцького повіту ну самому що й редакція льока.ч «■* • ххуці сала, що доля робіт- рано о 7. годині. Цей раз вже всі нону тав ушкоджено очи, що перши шс 0ДИН чо1(ЖІК поТягне за иіяуро 
Керма Праваху на письмі ва пере забрав слідчий судді no одному при ,ІИЧИІ «* «ех» однакова Зроду- з Фуігилс йшли помагати, бо дна 2в. то дня не бачив світа. Дальше по- ч(ж g ' alTOMmrlHO pvдається аі- 
аелєхям ренізіі агента дефензива не мцжику кяяжок видання “Космос вієте, що ворог робітництва прова- грудня аечерон, як у нас був едлцка- чадося арештованім. Гіх сказав до С1> й(і[ , ^

селі Тросі енні в Берліні, іікизуровагшд вже у Льво «"ь боротьбу з ними всюди однак., ний мітіиг. Гейгвол заявив публнчно. інспектора, щоб той дав йому дозвіл д тамчас™ „ ,иаемо Hj л<нін ні
І а троетєиецьвій аолоста яд також ві. всі примірники книжки Комуні- *> що ' робітництво мусить бути що спеціальна поліція має зброю і зайти до вагона та говорити до ске- раковсь1111й не беріть тепер участи
і В Колюаській волостя за час пере- стичний Маніфест К. Маркса, вида- зорганізоване, щоб носло успішно бо- можливо, що дехто з нас дістане бй>. Інспектор позволив, але всего д Рбд „___ ,____ д )Союз 0>ц Рад
буаанпв ва Ведеш польської влади мої У С.ДП. у Львові в 1922 р.. кииж- рчіис" з добре оргаиізоЮннм своїй ранений а може багато з нас по- часу дав тільки 5 мінут. Ги говорив Рс|п6)|1к що деаь міцніе , иШк 

рд 60 ревізій І 3* а- ву 'Шлях до Соціалізму "" О. Бауера, ‘воРОтон арешту ють і тому хто хоче може йти, до скебів І ті сказали йому, що їм Нмідь ( ^обратиин І>НПИНДге „ Еа[ю^
риштувань і держано в Тростенці ці- ТІ П Г на службі імперіалізм) і нн. ^ час той вже недалеко. а хто не мас охоти, нехай не ру- іоворено, що страйк скінчений і то-
лий місяць карну експедицію з жоа Ці книжки продається а соціяді- кається. Так багато зробило. Нас око- му вони приїхали до роботи. банкротували і мусять тепер бити по-
нірів 24 п.ц Ядрй же злочин полов- стичних книгарнях у Львові, Варта-1 В суботу дня 26-го січня ц, р. А- л" 26 ’1 е#гтол,,“ оішли д0 “и; По скінченню 5 мінут поліцай ви- OOHI, веред червоним Харковом, ne-
ияло населення, що його буквальи.і ві і Луцьку, про що було оголошено маторський Гурток відограв в Укр. лі 48"оі ' толі мали #ли до милі 47"°‘ і на» Гіда з вагону а інспектор сказав рс , робітниками і селянами Прийде,
тероризується? Отже ці мнимі страт- в часописі “Селянська Долі". Є це р„б. Домі в Транскона предстамеи- Та І‘оди ми пРиб?ди д0 иші 48"01- страйкерам розійтися. А що ті не панове, час. що і ви ще вдарите по
ні діючими спір населення з обшар вже третя ревізія в^ релікті і при „я п н.; “Украдене щастя '. ГІред- 1ам нс 6ули “* страйкерів. На- xotùm, то арештовано Тіла і ще двох клони перед тим робітником, на яко- 
нкшамн за зем-тві, протест проти ві- кожній ревізії забирається з редакції ставлення, як на загад, випало дуже решті ПРИЙШ-10 ІД 17 Нам на (одного українця, а другого Болта- г0 затягаєте петлю і скажете: "Про-
хИраиия населенню державною яла- якісь книжки і часописи або редак- добре. Гуртові сцени виконано зо- '|и|нгу 1 ейГйОЛ говорив, що з Код- [іина1 д коли страйкері почали роз- СІТІЬ нам, товариші, ми не знали, що
дою сервітутових прав, протест про- ційні матеріялн. утруднюючи таким gcj* природно. В ролях Миколи, Ам- спур пРИЙЛЕ нам до помочи около 70 ХОДЯТНСЬ- тод| поліція почала виво- чинили". А може будете викручу-
ти будування вузьдоторової халЬни чином працю редакції. Останнє по- ни йою жінки, Михайла — жаидар- Vе >,алн 6ути товариші з Меркол і днти 3 вагону скебіа, як звіркжін ватнея важними документами, які самі
ЦІ попри самі селянські будинки (Ки- ступояання дефензиви і слідчотоасуд-] ма. війта і Жида арендаря, аматори Майнгет та 3 ТИІ немтв не було ні- в ЦИрку. Арештованих забрано -Д*|тепеб виробляєте. Стріне і вас та с.і-
верці - Колам і, що спричинило вже лі е яскравим насилуванням елємен- представили вірний тип з селянсько- ko,u А н* 6уло тому, що їм не то- Ндмонтому і вибрано щ кавцію Botfc, неминуча доля, але ви не хоче-
кілька випадків пожару, протест пре.- тарних горожанських прав. З новишо- Го життя Належало б згадати всіх а- коПив- ніхто, щоб.вени йшли. Це .ти- 51.000 за кожного. Розправа мала від- j Іе „ це вірити, як та старо баба, про
тн зачинеиня в Тростенці української то видно, що і поліиійна судова ма- маторів поіменно, та представити хоч ше Іаким підступом нас з Футгилс бутися 21. січня
рільничої шкоти, пиляння я 1922 р. да стоїть на одному становищі, шо вкоротці їхні здібности в виконанню “«тягнено. Хоч до тих пор ми есе
делегації до міністерства просвіти з в Польщі не вільно читати соціялі- ними роль, але з причини, шо не зна- йшли всі‘ бсз великої агітації, то
проханням о заведення у вселюдкій стичних книжок і часописів, шо за іа-1 к> їх поіменно всіх, ограпичаюся тіль- на це* рал аайже ніхто був би
школі викладів українській мови (за- кі речі треба населення караїм imp- ки на тих кількох. ______________івже н€ йшов, коли б Гейгвол не го-|
раз інх приїзді з Варшави делегатів І мою, що не вільно поширювати соці- : 
арештованої ломаїання зміни війта, містичної легальної літ

таеож Івласного ужитку.сі російської рсяолвхяії І
А мадс-

Прнгороцька. Д. Фенюк, М. Лукаше 
вич. Н. Книш, О. Кондрат, М. Лазеч 
ко, М. Фе дню, П. Градовий. М. Бо
рне. Я. Душка, Ост. Коломнйчук. О. 
Штогрв. Н. Шлемко, Б. Шафран, О 
Книш, В. Зівак, П. Нетрнк, М. Мару 
сик, В. Шлемко, Я. Кушнір. Г. Счелк- 
нар, В. Возьнов, П Ьеник, ф. Баин- 
лнк. П Гуменннй, по 50 д: Н. Гла- 
дій, Ц Кравчук, Ю. Жмурчик, О 
Даняук, т-ка М. Данчук, И. Рісс. А. 
Жмурчик, Т. Андрія щук, В. Байтелюк, 
В. Андрія щук, Б. Жмурчик, Н. Дирда. 
П Дирда: по 25 ц : Д, Гельтер, К 
Гельтер, О. Кравчук, Ст. Кооій.

Всім жертводавцям щира подяка 
М. Федина, фін секр

і

Т чином в

і пі завелись на панських силах, по-

ЗАБАВА
Старінням відділу Женшин- 

Робітниць ім. Ст. Мсльничука 
при філії У.Р.Д. в 1er Килдонан 
устрокібться в неділю, Дня 10. 
лютого в Українськім Робітнії 
чім Ломі в Іст Килдонан

j котру говориться, шо не хоче вирити 
В. 11- Никифоряк. " ; в свою старість і смерть. Вже стара. ВЕЛИКУ ЗАБАВУвже сива, без зубів, а ще думає, що 

. вона дівка і що вернуться її молоді 
літа і вона зажиє щасливо Таке іДОБРА ПОРАДА. Початок забави о год. 2-ій 

пополуднії. Першорядна музи
ка. Смачні перекуски. Холодні 
напитки. ,

Вступ за добровільними дат
ками. Приходіть громадко а

ворив, що прийдуть товариші з Мер
кол і Майнгет, а то ми знали яка у 
нас сила є, а яку силу мають скеби 
враз із поліцією та з босами. На 48-ій 
милі „зібралось всього 68 чоловік.

Хоч цього самого вечера грало 
ератури, коли • представлення й т-во І. Франка, то на 
ісіИвим каци- нашім представленню були всі місця 

Так численне прибуття лю-

Кудц йдеш Федьку? 
Та так йду собі.

з вами, лакейчуки, та з вашою снсте- 
Роботи тепер ! мою. Не відмолоднути її, а вмер- 

не маю, то ї в дома не хочеться си- ти. Нічо два рази не родиться, а всескарги за надуживання поліції і по- \ вона не подобається мі 
бої населення, утворення легальної ким, що не вільно редакції селянсько- j заняті, 
культурно-освітньої інституції “Про- іго часопису користати з забороненої бнтелів

діти. Дуже скучно. День роком вмерти мусить. І з цим треба числи-
драматичних вистав на наше

світа”, чигання у «мінських чзсопи* літератури, що практикується в ції їм представлення тол кувати можна ли- Почисливши, що противна стікша да
сів і легальної cou^N істинної літера- ; евці а навіть за царату в Росії кож- і ше тим, що наші аматори прекрасно леко сильнійша, ми рішили не ру ха

лати розуміють значіння своїх роль, та ви- тись далі- бо понесемо велику пораж- 
наннн, як і всі попередні переведено один примірник такої літератури для кочують їх як СєТід. *У по сво,й стороні. Так й зробили,
під закидом “большевизму". І Іричи- власного вжитку, шо треба мовчати і Аматорський гу рток приготовляв Не пішли до Стерлінг майни,
мою до цього послужили скарги се- на всі кривди f надужиття 
тші на надужиття поліції, котра на-! дн. 
значила нічну варту в селі з 6-ій дю- миси ніби запевнюкиь горожанам я- ! рсТК> "Ой не ходи Грицю”, і кон- слово “генерал" Раєн тому,* шо його 
дей, уживає тієї варти до своїх по- кісь права, але як ті права вигляда- церт. Сподіюся, що і на будуче наш
слуг, як ношення води, рубання дров, ють в .іійсности доказом на це слу- аматорський гурток
пильновання арештантів, нічну охо- жать повиті факти, 
рому відхожих місць при ПОЛІЦІЇ і т.
п. Таким чином поліція приму шує ци-!ні питають:ДІ) Чи п. президентові ра-1 
віїьне населення до ноннения за ню ,и міністрів відомі повищі факти? 
поліційної служби і примусових для 2) Чи в Польщі вільно читати укра-1 Щ І
неї робіт. Населення вже Перекопа- ніські соиіялістичні часописи і кинж- В неділю, 27-го січня, трансконські 
лося, що жалуватись за надужиття ки? 3) і|и редакціям а може і при- [юбітники обходили свято жалоби і 

їм не поможуть, катним оссібам в Польщі вільно мати пошани по Великому Революційному
на них за то. Бо- ! двласного ужитку по однім при- Вождови, Володиміфу Ілічу Ленінови,

ронитися в таких випа.іках не легко, мірнику забороненої літератури? 4) котрий упокоївся в понеділок, 21-го 
бо обжаловуючою скобою є агент і|„ Виьио редакціям в Польщі мати січня, 1924 р
дефеніивн, свідком агент дефеніиви мгршичні (не виключаючи комуні- Свято жалоби розпочалось b годи- 
і судією агент дефенхинн. Агенти де- етичних! часописи і інформації "Ро- ні 2.30 по полудни концерт-мітінгом.

— Чому тобі день роком має ста
вати, коли його можна дуже легко 
вкоротити. Колись і я також нудив- ПОМІЧ ПОТРЕБУЮЧОМУ ТОВАРИ- 
ся, пересиджував цілими днями по

В.
потанцюєте до неохочу.

тури і т. п. Останні ревізії й арешту- ний горожанин мав право Заряд.
шови.

: пут-румах та пропускав там задармо
вла-:До вистави дуже гарну драму п. з.: Хочу сказати пару слів про само- тяжко запрацьовані центи... 

Конституція і обовязуючі при- “Убійники", як також на пізніше one- то “генерала" Рає на. Я наводжу тут
Медісін Гет, А.тга.

ПОШУКУЮ брата Василя Тодору- 
ка з села Ходівців (чи не Х>діків- 
ців?), повіт Борщів, Галичина. Він,
мас перебувати десь в Алберті. Про- ___
шу напікати про це до мене на 
адресу :

Ну,- а що ж т\т зробити?
—• Ось тобі і маєш, j Питає, шо! 

так титулують в капіталістичній пре- зробити. Пожди, зараз скажу.
Ти знаєш мабуть, шо в Вінні-

Тов. L. Теленчук з Едмонтону зістав 
! калікою і находиться тепер без жад
них средств до життя.

критичне і вінл звернувся до 
Т-ва "Єдність" з просьбою о

Його поло-
вдоволить при- сі. Раєн, як я вище згадав, був разом

з Гейгволом у Футгилс дня 20. груд- пегу виходить робітнича газета, шо 
Око. ня вечером, повечеряв і поїхав до називається “Українські Робітничі

женнясутних. нашою
Супроти повишого нижче підписа- прміч. Отже наше товариство устро- 

Колспур по свою “труПу”. Другого Вісти”. В цій газеті знайдеш багато їл0 6 січня ц р забаву, з котрої до-
дня рано мав прибути враз із страй- корисного матеріялу для таких як ми хід ПІШ(>В для потребуючого товари-
к ера ми до милі 48-ої та 17 товаришів оба. І правду кажучи, шо як пічнеш |иа ца за^аві ПрОМОВЛЯН 10В ц 
прибуло пішком з Колспур, а наш цю газету читати, то й забудеш за Книш після
“лідер" Раєн не в тімя битий, щоб нудьгу. Таке якраз зі мною сталося.

*1). Todoruk 
Box 12Г»4 

Timmins, Ont.СВЯТО ЖАЛОБИ.
(14)

чого заряджено колекту. 
Всіх грошей зібрано $46,50; з буфету 
доложено ч$7.30; шо разом робить 
$53.80. Пересилка коштувала .30 цен
тів, а товаришови вислано $5-3.50.

Келгари, Алта.

Xвлади ие варто 
але ще помстяті

Він Відколи почав читати цю газету 1 де-пішком іти враз страйкерами. 
їде потягом і то не спиняється на ми- ! котрі научні книжки, від тоді лере-

Дорогий Тов. Редактор!
В минулім числі "У.Р.В.” з 2-го лю

того (ч. 10.) було поміщено річнелі 48-ій, але їде До милі 50 на Фут- став я нудьгувати, 
гилс. А ви робітники йдіть боротися' Тепер мені навіть і припоминаєть- 
за себе, та в той сам час виборюйте ся* як **ч|бувало иіляцея вулицею, за- 

. "репутацію” для пана Рас на, щоб ко- глядав попід склепи та зривав собі
фензквм це платні > рядом їгвики, без ста") 5) Чи безправно забрану полі-; Саля будинку була удекорована на ли прийдуть знову ви<5()ри> ВІІ1 ска. очі дивлячись на те добро, яке ми на- 
якнх рішучо не було є ще ні одного цією і слідчим судією тітературу чорно. На сцені могила з ріжнимн зав; "ГрЛОсуйте на мене, я ж стільки* твоРили. а самі ходимо недоїдаючи,
арешту, ревізії і політичного процесу в редакції і осіб приватних звериеть- Цвггами і вінками, а над могилою ве- т0 д^рд зробив для майнерів у 18 6° я зовсім не міг розуміти чому во-

В дні 29. грудня 192.3 р. слідчий ся її правним власникам? 6) Чи шчавий портрет пок. Вожда, обтягне- ІИСтріктГ. Тільки таким підступом 1,0 так на світі, чому одні, що пра-
суддя Ш. окр луцькою поріту при привернеться негайно волю всім осо- них довкола вінком. Ціла сцена була Раен зктав ви6раний в часі минулих шоють —нічою не мають, а дармо-
окружному суді в Луцьку п. Керн бам, арештованим за читання і посі- прибрана на чорно. Всім присутним 31#6орш Це ttj„ зктав „„браний за їли мають всякого добра більше чим
з заступником комісаре дефензиви і д іння соціелістинної літератури? 7) чіпано чорні відзнаки. викликання страйку в едмонтонських їм потрібно. Але будучи одного^фа-
узброепим Відділом поліції прийшов Чи остаточно прітиниться самоволю Точно в означеній годині піднес- майнах та ТИХІбІіьше й за те що був 3У на представляти) в У.Р.Д., купив
до редакції часопису “Селянська До-1 “кресових" клинків а винних в наве- іась куртина, довкола могили хори- арЄШТОВаний пару разів j вдавав "ге- я брошурку п. з.: “Початковий курс
ля" в Луцьку в ціди переведення ре- деннх наду життях поти гнеться до сти, які відспівали Похоронний Жа- роя- із себс Так - цим разом хотів політичної економії” і довідався з неї
візи Розставлено поліцію кругом до- карної відвічальности? 8) Чи з огля- 'ібний Марш Підчас співу всі вста- ! | хоче зро6ити ад€ шо йому вже цим всьої правди. Кажу тобі, так в ній
МУ. Де міститься редакція а кількох ду на пильність справи п. през. схоче к>ть з місць і тихо підтягають за хо- разом не віасзься бо робітники вже ЙСЬО зрозуміло написано, що тяжко
поліціянтін уведено до .іьокадю ре- дати на отею інтерпеляцію відповідь Р<>М. З поза куліс повіває легонький Д(>бре ро3уМІІ0ТЬСя „а Раєнах та йо- • відорватися від читання,
дакції. Слідчий суддя переглянув н предвидженім 33. арт. конституції »ітер на могилу, цвіти рухаються і му подібних А дня 21 грудня коли ! 3 не! легко можна довідатися че-
усе. шо було в редакції, перечитав | реченці а не так' як то було в прак- представлялося мов дійсність. ми чекали на неП) нт вернувсЯ по. рез що на світі робітникам така біда і

тягом назад, зліз і навіть не хотів та Х1° иемУ винен. Але є ще і дру-

Імена жертводавців слідуючі:
По $2.00: О. Монтян, О. Щур, О. Мун , гар, де зайшла помилка в розходах 

дій; по $1.00: Р. Керик, В. Тодораш, С. ! в місяцю липню. Було надруковану 
Худнк, А. Козьмик, Н. Борис, В. Мун- : $1,224.21, а має бути $2,737.03 розхо-

Я. Сякалюк, секр

справоздания Укр. І*об. Дому з Кел-

дій, В. Рогатин, М. Летнюк, т-ка С. ду.

V

ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!
Бібліотека ‘Новий Світ’ в Монтреалі випустила з друку 

до масового ширення дуже агітаційну книжку:

ЩО Є В БІБЛІЇ?
Написав Д Бориско. 

ДОДАТОК :
:•

По вііспіванню, о ден товариш ви-кореспонденцію і сконфіскував: 6 пщі дотеперішніїх урядів, шо на ін-
статтей присланих до редакції послом \ терпеляції відповідалося по 3 -5 мі- j голосив довший реферат про життя

і діяльність пок. Вожда. В рефераті
книжочка цікава п. з. “Що є ХРИСТІЯНСТВО ПЕРЕД ХРИСТОМ.йти відвідати нас всіх за те, иіо ми га

не йшли наставляти свої голови про- в біблії . Оці дві книжочки я ра- 
ги наших ворогів, де у них була ба- дин би тобі Федьку читати," та не 
гато більша сила, а друге, вони були нудьгувати ; а як розкушаєш трошки 
узброєні майже всі. А нам сказано письма, та ше й здорового, тоді ніяк 

іДІГрала *ал,6н| ПКНІ' ПК1В ’10Г0 ВІЛ' йти боротись по "демократичному", ие зможии «Д читання відірватися, 
леклямовано кілька революційних де- ттелігентно" Страйкері з обох Ану к°. 3Р°6И лав 
клямацій, два товариші виголосили - їй богу зроблю. Куплю ці дві
коротенькі, але щирі промови, відспі- - ' книжки і буду читати. До побачся-
ваш, Міжнародний Робітничий Тими. залн Раена: "к прийдуть роб,тни- [Шде 
Так вкоротці щіелстявлялося цьте ки 3 Мавнтейн ПаїІК б')еичу зі своїх '
свято жалоби, котре тревало близько “айшв' ми тоді побачимо, що сіма 

] шаний хор під управою т. 1. Дутчина іри годині переважаюча по нашій стороні, то не
вивязався знаменито. Хоч в cnibi мо- Гіідчас співу і промов бесітників тільки підемо до Стерлінг майни, а |

навіть і в пекло підемо виганяти ске
бів. Відповідь Рає на була ось така.
Взяти робітників з другого бренчу, це

ли жалобу по смерти провідника все- лрол" закону' лруге' листрйп понесе 
над собою. Перша | світного пролєтаріяту величезні кошта. Кождий із страй-

група мпндатінової оркестри вико ’ Присутний кері# запамятав собі добре ше від по-
нала свої точки теж ваоволякічо. Де-1 _____ чатку, як тітько зорганізовано вище
котрі* з них виявляють надзвичайну , тгадані дві кемпі, де Раєн говорив на
здібність, так до музики як і до СТРАЙКОВІ ПОДІЇ В КОЛ В АЛЕЙ, мітінгу публично, шо мовляв, як нам 
співу. Таваришки В овчина і Дубян | ОНТ. буде потреба бііьшої помочі то ді-
на домагання прис>тних мусити пов- Від 7. грудня 1923 року до дня 21 сганс,іо ” 3 инших кемпів. Кожний 
торе ти свій прегарний дует. Терцет грудн„ Іого ж р„ку, не зайшла жа1н_, 3 «« звав шо робітників у Стерлінг 
товаришок Дубян і tестер Юрчишин уша у Уайна, на М1пя1 ій j млйіи не дуже то легенько вдасться 
"Що піп з бородою" випав теж не 4Я-,й Скебів до майни милі 47-ої 3°РганізУвати. бо в тій майні робить 

Товаришки Схшні виснівали нашіивало щодня все бьтьше і білю много та1ІИХ- щ0 ™Ь11И ВСІОЛН лока- 
добре дует " Сонце низенько". ше. Звідки вони брались, ніхто не ли страйки

Ва деклямаиії товаришок і товари- міг догадатжь. Аж нарешті довіда- Дальше*Раєн сказав, що він такого
нося яким чудом панн збітьшували нс

Марком Луцкевнчем, 63 аркушів ін-1 сяців?
формацій “Ріхта” (Російської телє-і Варшава, дня 5 січня 1924 р. 
Графічної агенції), котра має свій від-

послугуеться словами ріжних соціалі
стичних письменників і поетів. Від
так Діточа Мандол інова Оркестра ві-

(з книжки П. Блечфорда: Бог і мій сусід)
Підписи.

ЗМІСТ:
НАСТЬ ПЕРША. 1. Сотворений світа; 2. Зело на харч, 3. Пер

ші люди; 4. Історія перврродного іріха^б. Каїн і Апель; 6. Вели
ка помилка; 7. Історія про Ноя і потоп; 8. Перший пяниця і пер
ший невільник; 9. Як Авраам позичав свою жінку Фараонови; 
10. Авраам і Агара; 11. Біблійні чужоложники; 12. Гуртове обрі
зування.

ГОЛОС НАШИХ ЧИТАЧІВ.
: Книгоїд.З РОБІТНИЧОГО РУХУ В ІРАН- грами були виконані знаменито. Мі-

СКОІІІя МАМ. НАСТЬ -ДРУГА. 1 Смерть Христа; 2. Воскресенія Христа; 3. 
По воскресенню.

НАСТЬ THETA. Зложена з біблійних лротивенстн. які скла
даються з денятьох осібних роздиіів.

НАСТЬ ЧЕТВЕРТА описує про христіянство перед Христом.
Книжка пя написана дуже зрозуміло і захоплює вона кождо- 

го читача та освідомлює найтемнійшу людину. Хто буде мати 
в своїй хаті цю важну книжку і буде її уважно читати, той пев
но позбудеся релігійних пересудів і забобонів, які стоять колодою 
на заваді людського поступу. Ціна 30 il, 10 прим, за $2.60; 50 
за $10 Л0.

Даром “ЩО Є В БІБЛГЇ?” хто замовнії, отці книжки:
НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ, з 30 образками 40 щ; 

ЯК ПОВСТАВ СВІТ І СТАРИЙ ЗАВІТ, з 22 юбр, 20ц.; ЧОМУ ПО
ЗИЧАЛИ ВІРУ 10 ц.; ІНКВІЗИШПНІ СУДИ, з 11 образчами 10 ц; 
З ІСТОРІЇ СОЦІАЛІЗМУ, з 4 образками 10 ц

Хто приш.те на всі книжки $1.20 дістане даром за 50 ц книжку
Ще нині пищіть на адресу:

Келгари, Алта.
В пере тмину вший четвер заходжу я 

до У.Р.Д на жіночий мітіиг, який від
бувається регулярно що два тижні. 
Примістився я в куточку, сів І* слу
хаю. Якась не вис казана радість об
гортає мене прислухуючись їхнім рі- 

нap.uaм. Це вже не ті жен-

завважати деякі недостачі то багатьох Товаришу Редактор!товаришок і товаришів не 
лише з.шляхи исіквностм себе самих були в силі здержатись від плачу, 
декотрих співаків. .Але згодом, цей

З нагоди фінансового справоздания 
Укр. Роб. Дому в Келгари, яке було 
помішене в 10 ч. “У.Р.В.” з дня 10. 
лютого я хочу сказати кілька слів, 
бо сказати варта. Т-во “Самообразо- 
вання” ц Келгари (тепер при У.РД.)

Так трансконські робітники обходи-
хор виробиться, як тільки попрацює 
дальше самий

шини, що колись по бііьиіій части 
тратили час задля мддозиачучих або 
• бсзвартісннх справ, а ті шо спіль
но радять над своєю долею І як ро
бітниці матері пробивають скалу тем
ноти і тим самим започатков>ють бо
ротьбу о здобуття кращої долі для 
себе І будучого ПОКОЛІННЯ — СВОЇХ злс 
дітей. Всі вони, вк видно, думають 
серіозмо й обговорюють всі точки 
старанно. Дискусія між ними ведеть-

потрафило зібрати за рік чистого до
ходу і добровіїьних датків (без по
зички) В порівнянню$4,375.67.
з другими місцевостями це, здається, 
не дуже то й багато. Але вернім 
киька років назад — як би тоді про
понував був хто зібрати таку суму 
грошей між укр. робітниками не то 
в найбільшім місті Канади, але таки

N0WYJ SWITв цілій Канаді, то навіть і самі того- 
говорив, що в разі потреби візьме часні провідники були б в це не пові- : 

З Едмонтону з "бю- на ПОМІЧ цобітників з другого брен- РН.1И. А ось як бачимо, часи зміню
ніться, а з часами і люде. Факти

Montreal, Que, Canadaшш принято грімкими оплесками.
В половині концерту тов. Смит Про- “ряди скебів"

Box 1092ся досить жива. Ось і приходять на 
чергу інформації. Між иншнм тов.
Геисьор, як делегат від Відділу У. р Г0-10СН* колекту на поміч бідній вдо- ра" висилали їх (скебів) до роботи
Д подає до відома про деякі ухвали. ^ 3 с,|І>01ами- Втова по чоловікови на секцію , а звідтам лісами пере- В той час робітники^обурились на самі за себе говорять.
Все те, розуміється, приймається до >ачинськ‘1і' шо недавно помер, о- проваджували до Стерлінг милі 47-4^. Рає на та сказали йому* в вічщ,. ідо ба- 1 тепер нехай добре* побач уть при-
відома, все йде своїм питомим поряд- ^ез**ад*а 3 мз;тхи сиротами. В такий спосіб скебів прибуло до чмтн його бііьше не хочуть на Ло- голомшені Рипинді з патріотичного

■ 04 покі*ний Бачжіський не належав дні 21, грухня. м,ж р. около 85 ' чоло- вет бренчу, а головно милі 48-ій. Ра- кодла, чи робітничий, рух і сила слаб- і 
до нашої організації, але мимо того вік “Оборони" поліції було вже до єн та^і відїхав до Едмонтону, чи до не, чи міцніє. Це факти, які нагляд- 
нашим обоеязком є помочи вдові і ді- того дня 33 осіб: 7-ох провіціонгьть- Келгар. Між страйкерами почалася но показують, що робітничий рух 
точкам по змозі наших сил. Після них. а спеціальних “охотнижів" було деморалізація. Майже кожний гово- в Канаді хотьби тітько взяти між У-

26. Значить, скеби забезпечені від рив, що страйк програний і нема біль- країицями, не то шо не слабне,
. ? висловам нападу страйк єрів так, як колись ро- ше чого стояти на страйку. Але я- але міцніє. Міцніє морально і мате-

товзриш» і товаришок в У.Р Д і при- сійськнй, чи австрійський царі мали кось помалу уговори.іись, знову від- ріжльно. З цього видно, шо робітни- 
днеитяючись пильно мураалияіЯ ро- сторожу коло себе. Під такою охо- жили і рішили стояти до кінця побі- чий рух між Українцями не самий т. 
бот неї невеличкої горстки свідомо- роиою робили і далі роблять скеби їй. Від 21. грудня м. р. аж до 14. Попович і ше там двох, трох, як Ри
го робітництва, мені мимоволі масу-j в майні на милі 47-ій. і чи ж не січні 1924 року майже нс було нічого пинді собі представляють, а це1 ве- 
вадось питання : А де ж решта това- варто йти скебувати в такий спосіб, в Код Валей. В Стерлінг скеби все лика маса нуждарів, придавлених 
шів і товаришок? Невже ж їх тут так де не тільки майно

кож
В ОЯТННЦЮ вепром відбувся МІГШІ 

Відділу У.РД, На цім мігінгу обго- '
•ораталлосв здебільше справа з на шого заряджено колекту. 

Прнслуїуюяясь річе кимгоди будучого зїзту нашої оргзнїзз- 
UÏÏ ця друтмб місяць. Не мож б у то 
обговорити неї сіцьтви як слід, бо за- 

- мало було іцнкутнмк 1НЦ Подало
ся делегатам ва зїлд тільки деякі ін
формації.

В суботу аечерон відбулася а У. 
PJL забава. Хотяі гала ие була ве

то вес-ж така успіх з за

стара- робили, і дальше роблять під оюро- тяжким горем, які мусять рятуватися 
мало жне в цій Траасжощ? Але за- ютьсв хоронити, але й недогоо- ч- ното. В Кол Валей дня 13. січня ве* без огляду ия те, чи це для иогось 
ї**3 1 ^вдйтіиа ся в мене відповідь: тут ність темного робіт янкі — “саевв”. чером около 9. години, прибуло 12 приємно, чи HL Так само, як та лк>- 
асв* багато робттяяк» і робітниць, ж- Албертійське правительство, часто поліцаїв і інспектор провінціокальної дива, що привалена землею або дс-

' "Фармерське”. дає всяку можливу по- поліції. Страйкері, побачивши те, ревом, лелви жива, кричить розпуч 
!"'*• **рт» та ии-, мін саебам. А ми. скломі робітни- думали, шо то скеби і зараз прийшли 

ші аспопмомі річи. В едмих їх исмя. ки, від кого мземо поміч, коди боре- до Футгилс та ^іа Д0 Гіла, як влв і

був досить
відбувся 

участь
В

«ерг В тратять голосом, щоби хтось її рагу-1 
звертає найменшої уваги наВсі

)

0тяшШіЛ

«

t
УКРАЇНСЬКІ НчлбГПіиЧІ ВІСТИ", СУБОТА, % ЛЮТОГО 1924.Стороша 4- * Число 12.

НА ПРОВІНШЮ ДЛЯ ТОВАРИСТВ. ВІДДІЛІВ І ВСІМ 
ТИМ, ЩО ПОТРЕБУЮТЬ

ДРУКАРНЯ "НОВИЙ СВІТ" В МОНТРЕАЛІ
виконує всякі друкарські роботи, які тільки входять в обсяг друкар
ської штуки. Спеціально виконує красні роботи на представлення, 

віча, для офіс» і торговель. На бажання друкує і в кольорах.

Роботи виконуються і вис «лаються сейчас. Виробляємо ПЕЧАТКИ 
для віддітів і товариств, а також і для приватних осіб (українські 

і англійські).
Хто тільки бажає, щоби випало добре представлення або віче, або 
для відділів і товариств, а також і для приватних осіб {українські 

і англійські).
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